
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20 
e-mail: taldom-ravon g.mail.rb

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от об о#. Л0&О №  S ' # /

О BffecemiH изменений в муниципальную^ 
программу Талдомского городского 
округа Московской области «Развитие 

инженерной инфраструктуры и 
энергоэфф|ективности ».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного Г осударственной регистрацией от 
24.12.2018 г. № RU5003650002018001 и письма Министерства экономики и финансов 
Московской области №25Исх-2897/24-02 от 18.03.2020 об актуализации перечня 
приоритетных показателей муниципальных программ на 2020 год,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 

городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности.», утвержденную постановлением Главы Талдомского городского 
округа от 01.11.2019г. № 2298 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности» на 2020-2024гг. с изменениями от 07.02.2020 №178 (Приложение 1).

2. Сектору информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Разослано: в дело-2, Гришина Л.М.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1, Быкова Е .Б.-1,экономический отдел-1, сектор Ж(СХ-1, 
информационный сектор-1.

О  
С15 
СП 
CD



Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от О А . Р * /  г. №

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 год

№
п/п

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы

Тип
показателя *

Единица
измерен

И Я

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 
подпрограм 

мы

Планируемое значение показателя по годам 
реализации

Номер основного 
мероприятия в перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2020г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6

1. Подпрограмма 1 «Чистая вода»
1.1. Целевой показатель2

Количество созданных и восстановленных 
ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки

показатель
МП ед. 2 0 0 0

0 АV/

2. Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
2.1. Целевой показатель2

Количество созданных и восстановленных 
объектов очистки сточных вод суммарной 
производительностью

Показатель

МП ед./тыс.
куб.м

1 1 0 0 0 0

2.2. Целевой показательЗ 
Количество построенных, 
реконструированных, отремонтированных 
коллекторов (участков), канализационных 
насосных станций

Показатель

МП
ед. 0 0 0 0 0 0

3. Подпрограмма 3. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
3.1. Целевой показатель!

Количество созданных и восстановленных 
объектов коммунальной инфраструктуры 
(котельная, ЦТП, сети)

Показатель
МП

ед.

0 1 0 0 0 0

3.2. Целевой показатель2 
Доля актуальных схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, программ 
комплексного развития систем /

Показатель
МП

%
33,3 100 100 100

100 100

коммунальной инфраструктуры
4. Подпрограмма 4. « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

4.1. Целевой показатель!
Бережливый учет -  оснащенность 
многоквартирных домов приборами учета 
ресурсов

показатель
М П % 57,0 76,10 80,0 95,0 100

100



4 .2 . Целевой показатель2 
Доля зданий, строений, сооружений 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оснащенных
г т п и б п п я м и  V  ч е т я  пО ТО вб пар л л M Y  i

энергетических ресурсов

Показатель
М П %

100 100 100 100 100 100

4 .3, Целевой показательЗ
Доля зданий, сооружений муниципальной 
собственности, соответствующих 
нормальному уровню энергетической 
эффективности ( A D С D)

показатель
МП %

31,6 -  25 45.0 " 6 0 ,0 55,0 60,0

4 .4 . Целевой показатель4 
Доля многоквартирных домов с 
присвоенными классами , 
энергоэффективности

показатель
МП %

0 19,80 0 0 0 0

5. П одпрограмма 5, «Развитие газификации»
5. 1. Целевой показатель!

Обеспечение населенных пунктов 
Талдомского городского округа 
Московской области источниками 
газификации - газопроводами высокого и 
низкого давления

Показатель
М П %

79,5 85,6 85,9

50,5 60,0

65,0

5.2. Целевой показатель2 
Доля газифицированных сельских 
населенных пунктов численностью свыше 
100 человек в общем количестве сельских 
населенных пунктов Талдомского 
городского округа Московской области 
численностью свыше 100 человек

Показатель
М П %

47,9 49,1 49,5
86,3 86,6

86,9

* Показатель к Указу Президента Российской Федерации, к ежегодному обращению Губернатора Московской области, к Соглашению, заключенному с ЦИОГВ Московской
области, отраслевой приоритетный показатель, отраслевой показатель, иное.


